Crucis in Northusen, Moguutine diocesis, universis et singulis

Christi fidelibus per preposituram Jecheburgensem ubilibet consti-

tutis salutem in domino sempiternam et preseutibus fidem indu-

biam adhibere. Cum indubitata notitia subscriptorum vobis cupimus
fore notum et ad vestram notitiam cupimus deduci per presentes,

quod in nostra notariique publici ac iufrascriptorum testium

presentia personaliter consfituti nobilis et inclitus dominus Conra-

dus de Tanrode una cum ingenua et nobili domina Sophia
uxore et conthorali sua legitiraa publice et cum reverentia ac

honestate qua decuit ibidem solemuiter cum cordium suorum

devotione in medium produxerunt et portarunt tres cistulas

parvas et unam crucem deauratam
,

in quibus dicebant in

veritate esse et in numero completo consistere trecentas et

triginta beate Marie virginis gloriose , genitricis dei et aliorum

quam plurimorum sauctorum reliquiarum particulas, quas quidem

particulas dicebant esse veridicas et sanctitate iustas et rectas ac

per ipsorum parentes in transmarinis partibus, iuxta uobilium

morem in terra sancta et urbe Jerusalem beata atque aliis

sacratis locis nee non a diversis regnis et regnorum dominis et

priucipibus ac a quam plurimis catholicis diversa dignitate catho-

lica preeminentibus acquisivisse et ad propria deportasse, sicque

ad ipsos parentibus eorum de medio sublatis dicte reliquiarum

particule iuste titulo hereditario ut asseritur et non alias aut

alio modo sunt, ut pie creditur, devolute. Cum igitur sancto-

rum meritis inclita gaudia fideles Christi assequi miuime dubitan-

(lum est, qui eorum patrocinia per condigne devotionis obsequia
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promerentur, illum quoque venerentur patrociuio in ipsius quorum

gloria ipseque est et retributio premiorum. Quapropter memora-

tus dominus Conradus de Tanrode nee non domina Sophia prelibata

divinitus admoniti proculdubio conscientiis eorum remordeutibus

intra se cognoscentes provide, quod tarn sancta multorum saneto-

rum sanctuaria in locis non sacris latere non liceat, immo potius

in locis sanctis et deo consecratis recondentur et veneratione

fidelium, iuxta psalniidica verba: sancti letabuntur in cubilibus

suis' et devotius recolentur. ^ Idcirco memorati dominus Conradus

de Tanrode et ipsa domina Sophia conthoralis eins legitima omnes

dictarum reliquias particularum ac ipsas particulas in dictis cistulis

vel scriniis et cruce deaurata reconditas quibuscunque nomini-

bus aut vocabulis seu impositionibus vel aftixiouibus scedularum

scriptarum censeantur, ad capellam hospitalis sancte Elisabeth

extra muros oppidi Xorthusen in loco proprio in der Neyäecke
^

nuncupato in honorem dei omnipotentis et beate Marie virgmis

gloriose et precelse eins genetricis et beate Elisabeth atque

omnium Sanctorum erectam et fundatam libere et pure propter

deum pro animarum suarum remedio et salute dederunt, obtule-

runt et in perpetuum assignaverunt ,
tradentes quoque dictas

cistulas et crucem cum reliquiis inibi inseratis ^
providis et dis-

cretis viris Johanni* Schwellengrebel et Hartmanno Möller dicte

capelle sancte Elisabeth provisoribus , qui ipsas reliquias ad sese

recipientes cum gratiarum actione ac reverentia, atque ad sepe-

dictam capellam sancte Elisabeth honoritice collocare et deportare

curabant, spondentes siquidem et promittentes dicti provisores

pro tarn gratuitis ac sacris muneribus cüctis domino Conrado et

domine Sophie aliquod impendere retributionis premium, ut et

credulitas Christifidelium tam in presenti quam et in futuro de

•premissa reliquiarum oblatione et donatione magis firmetur et

signantius (!) credatur ,
arnia quoque ac armorum insignia ipsius

domini Conradi et domine Sophie in dictam capellam depingi

anuiversariumque eorum et cizm anniversario fundatorum capelle

sepefate ad peragendum singulis annis in perpetuum procui-abunt

dolo et fraude semotis penitus et penitus exclusis. In quorum
omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presen-

tem donationis litteram sive instrumentum publicum per jSicolaum

Trübote uotarium publicum infrascriptuni scribi et publicari

1) ^f. 149, 5

2) 2)ie gkidbe OrtSbc^jei^nung finbet fic^ 6ei ©totberg im ^arj.

3) 2)ie Wi\&)X. iiiseratas.

4) Sie 'ätbjdjv. Johanne.

3eitfc6v. b. ^ai-itercin«. XIV. 31
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mandavimus nostrique officii sigilli necnon memorati domini

Conradi de Taurode sigilli
^ fecimus appensione commuuiri.

Datum et actum Nordhusen in consistorio officialatus officia-

lis prepositure Jecheburgeusis Nordhusen presidentis anno domini

1430, indictione S""^, die lune mensis Aprilis tertio, liora diel

eiusdem vesperorum . .^ vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo

ac Domini nostri domini Martini divina Providentia pape V anno

suo 13, presentibus ibidem pi-o\'idis et honestis viris Conrado

Schmidt, Johanne Heisen et Johanne Brackenstädte oppidanis in

Nordhusen necnon Johanne Kornbecke, clerico Baderbornensis^